
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: CIGNARALE Andrea 
Pasquale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
Comune di Montegiordano 

PROVINCIA DI  COSENZA 
_____________ 

 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
DETERMINA:    
 
N. 209 DEL REG. SETTORE 
N. 799 DEL REG.GENERALE 
 
DATA: 22/09/2025 

OGGETTO: 
Impegno e liquidazione contributo alla ASD Bocciofila 
Montegiordano per l’affiliazione anno 2025/2026 
 

 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di settembre del giorno ventidue nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Premesso che:  

- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 28.02.2025, esecutiva ai sensi 
di legge, è stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 
2025/2027;  
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 del 28.02.2025 è stato approvato il 
Bilancio di previsione finanziario 2025-2027 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e art. 10 d.lgs. 
n. 118/2011); 
- con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 10/04/2025, è stato approvato il 
rendiconto della gestione 2024 e relativi allegati; 
- con Decreto Sindacale n° 4 del 09/05/2025 è stato conferito al sottoscritto Dott. 
Andrea Pasquale Cignarale l’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Considerato che:  

- il Comune di Montegiordano, in attuazione del principio di “sussidiarietà orizzontale”, 
promuove, incoraggia e sostiene le iniziative di individui, singoli o associati, enti pubblici e 
privati, volte a promuovere lo sviluppo civile, sociale, culturale, sportivo ed economico della 
comunità locale, così da concorrere alla realizzazione e al mantenimento di attività di 
interesse generale, proprie della comunità; 
- la richiesta di contributo straordinario, presentata in data 15/09/2025 e acquisita al 
protocollo n. 2917, dell’ASD Bocciofila Montegiordano, con sede via Lungomare – 
Bocciodromo P. IVA 94010510785, per l’affiliazione per l’anno sportivo 2025/2026; 
- con D.G.C. n. 171 del 18/09/2025, la Giunta ha formalmente concesso un contributo 
pari ad € 600,00 all’ASD Bocciofila Montegiordano per le finalità suddette, dando formale 
mandato al Responsabile dell’Area Amministrativa a provvedere in merito; 

Ritenuto dover liquidare all’ASD Bocciofila Montegiordano il contributo di € 600,00 per l’affiliazione 
relativa all’anno sportivo 2025/2026, anche in considerazione dell’impegno profuso 
dall’associazione in questione per la promozione di Montegiordano sia in ambito comunale che in 
contesti regionali e nazionali; 

Dato atto:  
- che l’impegno di spesa viene effettuato sul Cap. xxx del bilancio 2025 denominato; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: CIGNARALE Andrea 
Pasquale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, trattandosi di mero contributo, non è 
richiesto il codice CIG; 

- della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi della disposizione di cui 
all’art.  147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/0/2000, n. 267 e ss.mm.ii; 

Attestato che:   
- in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o situazioni di 
conflitto di interesse in capo al responsabile del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 14 
marzo 2013 nr. 33 dell’art.1 comma 35° della Legge 6 novembre 2012 nr. 190 (Legge 
anticorruzione); 
- ai sensi dell’art. 9, comma 2, del Decreto- Legge n. 78 del 1° luglio 2009, l’impegno 
di spesa e il programma dei pagamenti conseguenti al presente atto è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica e che la presente viene 
rimessa all’area finanziaria affinché le liquidazioni vengano pianificate ed effettuate nel 
rispetto del programma dei pagamenti dell’esercizio finanziario in corso;  

Dato atto altresì della regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi delle disposizioni di 
cui all’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto:  

- il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni; 
- lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;  
- il D.lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;  
- il vigente Regolamento sui controlli interni; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

1. di rendere la parte narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. di prendere atto della D.G.C. n. 171 del 18/09/2025 con cui viene riconosciuto all’ASD 
Bocciofila Montegiordano un contributo straordinario pari ad € 600,00 per la nuova 
affiliazione relativa all’anno sportivo 2025/2026; 

3. di impegnare la somma di € 600,00 in favore dell’ASD Bocciofila Montegiordano, con sede 
via Lungomare – Bocciodromo P. IVA 94010510785, per le motivazioni anzidette, da 
imputare al Cap. 165 del bilancio 2025; 

4. di liquidare in favore dell’ASD Bocciofila Montegiordano, il contributo straordinario di € 
600,00 per le suddette motivazioni; 

5. di dare atto: 
- che, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8°, del D. Lgs. nr. 
267/2000, il pagamento della suddetta spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio 
e con i vincoli di finanza pubblica; 
- che, all’esito delle procedure di affiliazione, l’Associazione effettuerà al Comune di 
Montegiordano una rendicontazione delle spese sostenute; 
- ai fini del controllo preventivo di regolarità contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1°, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile 
del Procedimento; 
- che, ai sensi degli articoli 151, 4° comma ed art. 183, 7° comma del D. Lgs 
267/2000 e ss.mm.ii., la presente determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
- che, ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. nr. 267/2000 e ss.mm.ii., vi è la regolarità e 
la correttezza del presente atto in forza delle disposizioni normativa citate e che, ai sensi 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: CIGNARALE Andrea 
Pasquale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

del codice anticorruzione e di comportamento vigente, non sussistono conflitti di interesse e 
di incompatibilità con i destinatari dell’atto; 
- che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, trattandosi di mero contributo, non è 
richiesto il codice CIG; 
- che, in merito al presente atto, non sussistono cause di incompatibilità o situazioni di 
conflitto di interesse in capo al responsabile del procedimento, ai sensi del D. Lgs. 14 
marzo 2013 nr. 33 dell’art.1 comma 35° della Legge 6 novembre 2012 nr. 190 (Legge 
anticorruzione); 

6. di pubblicare la presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti, all’Albo Pretorio 
on-line comunale, ai sensi del D. Lgs. 33/2013. 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: CIGNARALE dott. Andrea Pasquale  

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montegiordano.  Responsabile Procedimento: CIGNARALE Andrea 
Pasquale  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
La somma di € 600,00 è imputata al cod. 06.01.1 del cap. 165 imp. 309 del Bilancio 2025. 
 
Montegiordano, lì 22/09/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: FRANCO d.ssa Palmina Carmela 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
 
Montegiordano, lì 29/09/2025 Il Segretario Comunale 
 LIGUORI d.ssa Carmela 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

N.  Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è in corso di pubblicazione 
all’Albo Pretorio del Comune dal 29/09/2025 al 14/10/2025 per 15 (quindici) giorni 
consecutivi. 
 
Che in detto periodo non sono pervenuti ricorsi ed opposizioni di sorta. 
 
Montegiordano, lì 29/09/2025 
                                                                                                            
                                                                                                       

Il Segretario Comunale 
F.to: LIGUORI d.ssa Carmela 


